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PODER EJECUTIVO 


	CUENTA PUBLICA 2025

	PODER EJECUTIVO

	ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

	DEL 01 DE ENERO DE 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

	

	RUBRO DE INGRESOS
	INGRESO
	DIFERENCIA

	
	ESTIMADO
	AMPLIACIONES Y
	MODIFICADO
	DEVENGADO
	RECAUDADO
	

	
	
	REDUCCIONES
	
	
	
	

	
	1
	2
	3 = (1 + 2)
	4
	5
	6 = (5 - 1)

	IMPUESTOS
	948,200,864.00
	125,004,800.00
	1,073,205,664.00
	857,175,587.00
	857,175,587.00
	-91,025,277.00

	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	DERECHOS
	720,240,027.00
	-15,158,559.60
	705,081,467.40
	544,689,824.40
	544,689,824.40
	-175,550,202.60

	PRODUCTOS
	115,584,185.00
	176,201,322.01
	291,785,507.01
	262,770,820.01
	262,770,820.01
	147,186,635.01

	APROVECHAMIENTOS
	1,436,407.00
	75,174.60
	1,511,581.60
	1,511,581.60
	1,511,581.60
	75,174.60

	INGRESOS POR VENTAS DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS
	172,727,322.00
	-27,885,574.28
	144,841,747.72
	127,762,126.72
	127,762,126.72
	-44,965,195.28

	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
	26,075,630,364.00
	2,740,263,680.79
	28,815,894,044.79
	22,028,831,347.79
	22,028,831,347.79
	-4,046,799,016.21

	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILIACIONES
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	TOTAL
	28,033,819,169.00
	2,998,500,843.52
	31,032,320,012.52
	23,822,741,287.52
	23,822,741,287.52
	-4,211,077,881.48

	 
	INGRESOS EXCEDENTES
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
	INGRESO
	DIFERENCIA

	POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO
	ESTIMADO
	AMPLIACIONES Y
	MODIFICADO
	DEVENGADO
	RECAUDADO
	

	 
	
	REDUCCIONES
	
	
	
	

	 
	1
	2
	3 = (1 + 2)
	4
	5
	6 = (5 - 1)

	INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y DE LOS MUNICIPIOS
	27,861,091,847.00
	3,026,386,417.80
	30,887,478,264.80
	23,694,979,160.80
	23,694,979,160.80
	-4,166,112,686.20

	   IMPUESTOS
	948,200,864.00
	125,004,800.00
	1,073,205,664.00
	857,175,587.00
	857,175,587.00
	-91,025,277.00

	   CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	   CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	   DERECHOS
	720,240,027.00
	-15,158,559.60
	705,081,467.40
	544,689,824.40
	544,689,824.40
	-175,550,202.60

	   PRODUCTOS
	115,584,185.00
	176,201,322.01
	291,785,507.01
	262,770,820.01
	262,770,820.01
	147,186,635.01

	   APROVECHAMIENTOS
	1,436,407.00
	75,174.60
	1,511,581.60
	1,511,581.60
	1,511,581.60
	75,174.60

	   PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
	26,075,630,364.00
	2,740,263,680.79
	28,815,894,044.79
	22,028,831,347.79
	22,028,831,347.79
	-4,046,799,016.21

	   TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILIACIONES
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	INGRESOS DE LOS ENTES PUBLICOS DE LOS PODERES LEGISLATIVO Y JUDICIAL, DE LOS ORGANOS AUTONOMOS Y DEL SECTOR PARAESTATAL O PARAMUNICIPAL, ASI COMO DE LAS EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO
	172,727,322.00
	-27,885,574.28
	144,841,747.72
	127,762,126.72
	127,762,126.72
	-44,965,195.28

	   CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	   PRODUCTOS
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	   INGRESOS POR VENTAS DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS
	172,727,322.00
	-27,885,574.28
	144,841,747.72
	127,762,126.72
	127,762,126.72
	-44,965,195.28

	   TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILIACIONES
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	   INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	TOTAL
	28,033,819,169.00
	2,998,500,843.52
	31,032,320,012.52
	23,822,741,287.52
	23,822,741,287.52
	-4,211,077,881.48

	 
	INGRESOS EXCEDENTES
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